
         
 
 
     

  1 
 

 

 

Zadavatel v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále „ZZVZ“) 

 

rozhodl o zrušení 

zadávacího řízení na Část 1 – Nábytek veřejné zakázky „NÁKUP NÁBYTKU A IT Z PROJEKTU ROZVOJ MODERNÍ 
VÝUKY A PROSTŘEDÍ ŠKOLY GASOŠ PLASY“ se v průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního 
zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda 
zadavatel tyto důvody způsobil či nikoliv. 

Odůvodnění: 

Zadavatel rozhodl o zrušení zadávacího řízení k části 1 předmětné veřejné zakázky z důvodu nutnosti 
přepracování technické specifikace požadovaného plnění.  

Na základě skutečností zjištěných v průběhu posuzování splnění technické specifikace účastníky zadávacího 
řízení zadavatel dospěl k zjištění, že požadavek na nehořlavost Položky č. 13 – Židle 2 (označení dle Přílohy č. 2 
ZD - Technická specifikace) nebyl stanoven dostatečně určitě, aby byli dodavatelé schopni nabídnout adekvátní 
plnění. Vyvstala pochybnost, zda za „nehořlavé“ lze považovat plnění zařazené dle národní klasifikace třídy 
reakce na oheň pouze do třídy A1 a A2 (nehořlavé), nebo i plnění zařazené do třídy B1 (těžce zápalné). Plnění 
zařazené do třídy B1 je dostačující pro materiály používané ve školství, avšak zadavatel předem nespecifikoval 

ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

NÁZEV ZAKÁZKY 

NÁKUP NÁBYTKU A IT Z PROJEKTU ROZVOJ MODERNÍ VÝUKY A PROSTŘEDÍ ŠKOLY 
GASOŠ PLASY 

ČÁST 1 – NÁBYTEK 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/141/CN/23 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

7445/23/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P23V00000528 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_10671.html  

ODKAZ VVZ: - 

ODKAZ TED: - 

ZADAVATEL: Gymnázium a Střední odborná škola, Plasy 

SÍDLO: Školní 280, Plasy, 331 01 IČO: 70838534 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Markéta Lorenzová - ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Mgr. Markéta Lorenzová 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Mgr. Bc. Michaela Bervidová 

E-MAIL: michaela.bervidova@cnpk.cz 

DRUH VZ: Dodávky REŽIM VZ: Podlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

ZPŘ 

FINANCOVÁNO Z EU: IROP - 43. výzva - Střední školy - SC 4.1 (PR) 

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_10671.html


 
 
 

                                                    

2 
 

minimální požadavky na třídu hořlavosti. Z tohoto důvodu se vyskytla pochybnost o transparentnosti postupu 
zadavatele při posuzování splnění požadavků technické specifikace.  

Zadavatel by se v případě pokračování v zadávacím řízení dopustil jednání, které je v rozporu se zásadou 
transparentnosti, zakotvenou v § 6 odst. 1 ZZVZ. Z tohoto důvodu zadavatel rozhodl o zrušení zadávacího řízení 
k části 1 předmětné veřejné zakázky. Zadavatel následně přepracuje technickou specifikaci tak, aby byly jím 
stanovené požadavky na plnění zcela jasné, bezrozporné a umožnily účast širokému okruhu dodavatelů. 

Zadavatel rozhodl o zrušení zadávacího řízení i s přihlédnutím ke skutečnosti, že v průběhu posuzování splnění 
závazných požadavků technické specifikace nabídek dodavatelů zjistil, že žádný z účastníků zadávacího řízení 
nenabídl plnění, které by bylo v souladu se závaznými požadavky na technickou specifikaci. 

 

Poučení: 

Proti rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení lze podat námitky v souladu s § 241 a násl. ZZVZ. Námitky musí být 
doručeny do 15 dnů od oznámení rozhodnutí. 

V Plasích 

 

Mgr. Markéta Lorenzová 
ředitelka 
Gymnázium a Střední odborná škola, Plasy 
za zadavatele 


		2023-11-22T09:03:24+0100
	Mgr. Markéta Lorenzová




